
 
 

UCHWAŁA NR RG-IV/31/24 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 97 ust.1, ust.1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 zez zm.) Rada Gminy uchwala co następuje. 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w schroniskach 
dla bezdomnych oraz w schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, udzielających schronienia 
bezdomnym, dla których gminą właściwą jest Gmina Nowiny i mieszkaniach treningowych oraz 
wspomaganych. 

§ 2. 1 Pomocy w formie schronienia udziela się poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym, na podstawie decyzji kierującej,  
w której wskazuje się schronisko, okres pobytu  oraz wysokość odpłatności osoby lub rodziny, kierowanej do 
schroniska. 

2. Za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym, ośrodku wsparcia – schronisku, osoba skierowana 
jest obowiązana  do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale, jednak nie więcej niż całkowity koszt utrzymania mieszkańca 
w takiej placówce. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby skierowanej nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczbę dni. 

§ 3. Osoby skierowane do schroniska dla osób bezdomnych ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą:
  

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego ustawą 
(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od 
dochodu osoby lub rodziny bezdomnej 

do 100% 30% 
powyżej 100 % do 150 % 50% 
powyżej 150% do 200% 60% 
powyżej 200% do 250% 75% 

powyżej 250% 100% 

§ 4. Osoby skierowane do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą odpłatność 
zgodnie z poniższą tabelą:  

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % w Wysokość odpłatności w % liczona od 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 2486



stosunku do kryterium dochodowego określonego ustawą 
(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

dochodu osoby lub rodziny bezdomnej 

do 100% 50% 
powyżej 100 % do 150 % 60% 
powyżej 150% do 200% 70% 
powyżej 200% do 250% 85% 

powyżej 250% 100% 

§ 5. Odpłatność osób skierowanych za pobyt w mieszkaniu treningowym, wspomaganym których 
miesięczny dochód przekracza kryterium dochodowe określone  w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, 
ustala się zgodnie z poniższą tabelą:  

Wysokość odpłatności w % liczona od dochodu Dochód osoby lub dochód na osobę w 
rodzinie w % w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego ustawą (art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 20% 40% 
powyżej 150% do 200% 30% 50% 
powyżej 200% do 250% 40% 60% 
powyżej 250% do 300% 50% 70% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 6. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach treningowych i wspomaganych jaką 
ponosi osoba lub rodzina skierowana nie może być wyższa niż dochód tej osoby lub rodziny, jak również 
nie może przekraczać miesięcznego kosztu jej pobytu. Pozostałą do pełnej odpłatności kwotę będzie regulował 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowinach.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr NR RG-XVII/191/19 Rady Gminy Sitkówka - Nowiny z dnia 16 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 5292 z dni 16 grudnia 2019 r.) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2486


	UCHWAŁA NR RG-IV/31/24 RADY GMINY NOWINY z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-02T10:04:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




